BỘ XÂY DỰNG

Số: 2676/BXD-KTXD
V/v hướng dẫn xác định chi phí chung trong dự toán gói thầu xây dựng

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 09 tháng 11 năm 2017

Kính gửi: Sở Giao thông vận tải tỉnh Hải Dương

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 2186/SGTVT-B1 ngày 06/10/2017 của Sở Giao thông vận tải tỉnh Hải Dương về việc hướng dẫn xác định chi phí chung trong dự toán gói thầu xây dựng. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
Theo quy định tại Thông tư số 06/2016/TT-BXD ngày 10/3/2016 của Bộ Xây dựng hướng dẫn xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng thì định mức tỷ lệ (%) chi phí chung được xác định theo chi phí xây dựng trước thuế trong tổng mức đầu tư xây dựng của dự án được duyệt.
Căn cứ quy định trên, đối với trường hợp nêu tại văn bản số 2186/SGTVT-B1 thì giá trị chi phí xây dựng trước thuế làm cơ sở xác định chi phí chung trong dự toán gói thầu xây dựng là giá trị xây dựng trước thuế của cả dự án.
Căn cứ ý kiến nêu trên, Sở Giao thông vận tải tỉnh Hải Dương tổ chức thực hiện theo quy định./.

	KT. BỘ TRƯỞNG

	Nơi nhận:

	      THỨ TRƯỞNG

	- Như trên;
- Lưu: VT, KTXD(L).

[bookmark: _GoBack]   (đã ký)

 Bùi Phạm Khánh